

MUNICÍPIO DE SALTO - CONSOLIDADO GERAL

Balancete da Receita referente ao Período de 01/05/2008 a 31/05/2008

Orçamentária

Exercício de: 2008

| CLASSIFICAÇÃO | FON. | RUBR | ESPECIFICAÇÃO DA RECEITA | RECEITA ARRECADADA | | | | RECEITA ORÇADA | % | DIFERENÇAS |
|---------------------|------|------|------------------------------------|--------------------|--------|---------------|--------|----------------|--------|----------------|
| | | | | NO MÊS | % | NO ANO | % | | | |
| 1000.00.00.00 | | | RECEITAS CORRENTES | 11.555.984,71 | 100,00 | 68.289.321,53 | 100,00 | 139.950.000,00 | 100,00 | -71.660.678,47 |
| 1100.00.00.00 | | | RECEITA TRIBUTÁRIA | 1.788.401,76 | 15,48 | 15.034.773,76 | 15,48 | 25.800.000,00 | 19,11 | -10.765.226,24 |
| 1110.00.00.00 | | | IMPOSTOS | 1.699.987,76 | 14,71 | 14.671.598,04 | 14,71 | 24.250.000,00 | 17,96 | -9.578.401,96 |
| 1120.00.00.00 | | | TAXAS | 78.001,57 | 0,67 | 320.651,40 | 0,67 | 1.450.000,00 | 1,07 | -1.129.348,60 |
| 1130.00.00.00 | | | CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA | 10.412,43 | 0,09 | 42.524,32 | 0,09 | 100.000,00 | 0,07 | -57.475,68 |
| 1300.00.00.00 | | | RECEITA PATRIMONIAL | 47.401,47 | 0,41 | 244.260,22 | 0,41 | 700.000,00 | 0,52 | -455.739,78 |
| 1320.00.00.00 | | | RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS | 32.008,22 | 0,28 | 168.394,02 | 0,28 | 450.000,00 | 0,33 | -281.605,98 |
| 1330.00.00.00 | | | RECEITA DE CONCESSÕES E PERMISSÕES | 15.393,25 | 0,13 | 75.866,20 | 0,13 | 250.000,00 | 0,19 | -174.133,80 |
| 1600.00.00.00 | | | RECEITA DE SERVIÇOS | 777.285,65 | 6,73 | 3.780.834,14 | 6,73 | 11.200.000,00 | 8,30 | -7.419.165,86 |
| 1700.00.00.00 | | | TRANSFERÊNCIAS CORRENTES | 8.401.034,44 | 72,70 | 45.003.242,73 | 72,70 | 91.950.000,00 | 68,11 | -46.946.757,27 |
| 1720.00.00.00 | | | TRANSFERÊNCIAS INTERGOVERNAMENTAIS | 7.841.968,88 | 67,86 | 42.227.581,77 | 67,86 | 85.320.000,00 | 63,20 | -43.092.418,23 |
| 1730.00.00.00 | | | TRANSF. INSTITUICOES PRIVADAS | 3.301,17 | 0,03 | 8.693,67 | 0,03 | 100.000,00 | 0,07 | -91.306,33 |
| 1760.00.00.00 | | | TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS | 555.764,39 | 4,81 | 2.766.967,29 | 4,81 | 6.530.000,00 | 4,84 | -3.763.032,71 |
| 1900.00.00.00 | | | OUTRAS RECEITAS CORRENTES | 541.861,39 | 4,69 | 4.226.210,68 | 4,69 | 10.300.000,00 | 7,63 | -6.073.789,32 |
| 1910.00.00.00 | | | MULTAS E JUROS DE MORA | 102.880,68 | 0,89 | 574.403,69 | 0,89 | 1.830.000,00 | 1,36 | -1.255.596,31 |
| 1920.00.00.00 | | | INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES | 0,00 | 0,00 | 3.963,53 | 0,00 | 300.000,00 | 0,22 | -296.036,47 |
| 1930.00.00.00 | | | RECEITA DA DÍVIDA ATIVA | 163.005,17 | 1,41 | 1.045.229,67 | 1,41 | 2.670.000,00 | 1,98 | -1.624.770,33 |
| 1990.00.00.00 | | | RECEITAS CORRENTES DIVERSAS | 275.975,54 | 2,39 | 2.602.613,79 | 2,39 | 5.500.000,00 | 4,07 | -2.897.386,21 |
| 2000.00.00.00 | | | RECEITAS DE CAPITAL | 72.196,39 | 100,00 | 2.605.461,05 | 100,00 | 4.000.000,00 | 2,96 | -1.394.538,95 |
| 2100.00.00.00 | | | OPERAÇÕES DE CREDITO | 0,00 | 0,00 | 429.871,50 | 0,00 | 1.500.000,00 | 1,11 | -1.070.128,50 |
| 2110.00.00.00 | | | OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS | 0,00 | 0,00 | 429.871,50 | 0,00 | 1.500.000,00 | 1,11 | -1.070.128,50 |
| 2400.00.00.00 | | | TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL | 72.196,39 | 100,00 | 2.175.589,55 | 100,00 | 2.500.000,00 | 1,85 | -324.410,45 |
| 2470.00.00.00 | | | TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS | 72.196,39 | 100,00 | 2.175.589,55 | 100,00 | 2.500.000,00 | 1,85 | -324.410,45 |
| 9.0000.00.00.00 | | | DEDUÇÃO DA RECEITA | -1.086.923,48 | 100,00 | -5.201.386,57 | 100,00 | -8.950.000,00 | -6,63 | 3.748.613,43 |
| Total Geral: | | | | 10.541.257,62 | 100,00 | 65.693.396,01 | 100,00 | 135.000.000,00 | 100,00 | -69.306.603,99 |